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	Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2013




	Předkladatel:
	JUDr. Tomeš Vytiska


	Zpracoval:


	OSMT

	Vedoucí odboru:


	Ing. Hana Šímová


NÁVRH USNESENÍ

Zastupitelstvo Jihočeského kraje

bere na vědomí

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2013 škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 161 odst. 6, zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění.
DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Směrnice MŠMT č.j.: 21/2013-200, ze dne 15. ledna 2013, kterou se mění směrnice č.j.: 28 768/2005-45, kterou se stanoví závazné zásady, podle kterých provádějí krajské úřady rozpis finančních prostředků státního rozpočtu, dále jen „směrnice“, ukládá krajským úřadům rozepsat vždy do 20. června aktuálního roku alespoň 60% rezervy přímých výdajů, vytvořené na počátku rozpočtového období.

OŠMT Krajského úřadu Jihočeského kraje vytvořil na počátku rozpočtového období rezervu mzdových prostředků ve výši 90 849 tis. Kč a rezervu ONIV 2 263 tis. Kč. Celková vytvořená rezerva neinvestičních výdajů NIV včetně odvodů na počátku rozpočtového období činila 124 470 tis. Kč. 

První úprava rozpočtu byla provedena dne 15. dubna 2013 a při této úpravě bylo z rezervy rozděleno na mzdové prostředky 52 288 tis. Kč, na ONIV 96 tis. Kč a celkem na NIV částka 70 272 tis. Kč.

Druhá úprava rozpočtu nyní řeší některé věcné okruhy, které při prvé úpravě byly řešeny pouze z části. Takovým věcným okruhem v krajském školství je financování víceoborových tříd, ve kterých zajištění výuky klade zvýšené finanční náklady. Úpravou rozpočtu v krajském i obecním školství je řešeno dofinancování škol, u kterých na základě vyhodnocení výkazů P1-04 o pracovnících a mzdových prostředcích za I. čtvrtletí roku 2013 byla zjištěna nižší úroveň odměňování zaměstnanců, zejména v důsledku nižšího průměrného počtu žáků v přepočtu na jednu třídu. Řešena jsou také některá specifika v práci škol a školských zařízení, která prvou úpravou rozpočtu byla řešena pouze částečně. 

Úpravy rozpočtu přímých výdajů škol a školských zařízení zřizovaných obcemi jsou uskutečňovány v souladu s ustanovením „směrnice“ na návrh obecních úřadů obcí s rozšířenou působností. 

Ve druhé úpravě rozpočtu, provedené k 13. červnu 2013, bylo pro krajské školství na mzdové prostředky rozděleno 1 637 tis. Kč a v obecním školství 1 608 tis. Kč. Celkem bylo při projednání rozpočtu z rezervy rozděleno na mzdové prostředky 3 245 tis. Kč. Rezerva rozpočtu přímých výdajů byla při obou úpravách rozpočtu snížena v závazném ukazateli mzdových prostředků na částku 35 316 tis. Kč. Na ONIV bylo ve druhé úpravě rozpočtu rozděleno 40 tis. Kč a rezerva ONIV tak byla snížena na 2 127 tis. Kč.

Tab. č. 1. Úprava závazných ukazatelů 

	 
	Závazný ukazatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	zřizovatel
	NIV
	MP
	Odvody
	ONIV
	 

	
	celkem
	celkem
	pojistné
	FKSP
	 
	 počet zaměstnanců

	
	
	
	
	
	
	

	
	tis. Kč
	tis. Kč
	tis. Kč
	tis. Kč
	tis. Kč
	

	obec k 15. 4. 2013
	2 932 639
	2 127 738
	723 432
	21 138
	60 331
	8 178

	kraj k 15. 4. 2013 
	2 014 232
	1 471 196
	500 206
	14 456
	28 374
	5 174,8

	úprava obec k 13. 6. 2013 
	2 169
	1 608
	546
	15
	0
	0

	úprava kraj k 13. 6. 2013
	2 249
	1 637
	557
	15
	40
	0

	rezerva k 13. 6. 2013 
	49 780
	35 316
	12 007
	330
	2 127
	236,6

	celkem k 13. 6. 2013 
	5 001 069
	3 637 495
	1 236 748
	35 954
	90 872
	13 589,4


Celkově v obou úpravách rozpočtu bylo rozděleno na neinvestiční výdaje NIV celkem 74 690 tis. Kč, čímž byla původně vytvořená rezerva NIV v částce 124 470 tis. Kč snížena na 49 780 tis. Kč, tedy o 60,01%. Ustanovení „směrnice“, které ukládá rozdělit do 20. června aktuálního roku 60,0% původně vytvořené rezervy, bylo provedením dvou úprav rozpočtu splněno. 

Stanoviska, seznam konzultantů: materiál projednala rada kraje dne 13. 6. 2013 a doporučila zastupitelstvu kraje vzít na vědomí (usnesení č. 650/2013/RK-16)

Souhlas správce rozpočtu: nepožadován
PŘÍLOHY:

Úprava rozpočtů škol a školských zařízení k 13. 6. 2013  

Zodpovídá: Ing. Hana Šímová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
Termín kontroly: 15. července 2013

Termín splnění: 20. června 2013
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